Letto, confermato e gottoscritto.

OO &
IL PRES/DENTE © ~x-j’°<?;x IL se;zw UNALE
4 _3' 7, 29y “
(] WAL >
a8 #

‘r'-;\ A (:),
\PARERI EX//;\RT 49 T.U.EE.LL, 267/2000
Si esprimg parere favorevole in ordine alia re/gm"rfa?e‘cmﬁ del presente atfo

: :\\(/ _
f”(

i

| \"R SPONSABILE DEL §ERVIZIO

opelsy ("m

RELAZIONE Di PUBBLICAZIONE

Si allesta che copia della presente deliberazione:

O aisensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio, ove rimarra
esposta per 15 giorni consecutivi;

O e stata comunicata al Capigruppo Consiliari, come previsto dall'art. 125 del D, Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

a e stata comunicata af Prefetto, ai sensi del'art, 135, comma secondo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

i 30 07T 2018

—

RO
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267)

Si certifica che la presente defiberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo comma, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Ll L SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE.

ﬂ( 69/) LV/—;« \L’z/g

t 30077 2018

&%  COMUNE DIVALSTRONA 38

¥
\‘3\«2{6@:— Parco defl'Alta Valsesia

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA o dell'Alta Val Strona

[1 ORIGINALE N. 49

ﬁ’\COPIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: “Lavori di potenziamento della rete di smaltimento delle acque bianche in loc. Preia”
Approvazione perizia suppletiva di variante, CUP C25E18000090004 CIG Z1724BE15E.

L’anno duemiladiciotto, addi dodici del mese di ottobre alle ore 12,16 nella sala delle adunanze.

Previa l'osservanza delle formalita prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta

i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PRESENTI ASSENTI
CAPOTOSTI LUCA Sindaco X -
RAINOLDI IVAN Vicesindaco X -
STRAMBO SARA Assessore - X
TOTALI 2 1

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella VECA, il quale provvede alla redazione del presente

verbaie.

Essendo legale il numero degli intervenuti, CAPOTOSTI LUCA, in qualita di Sindaco, assume Ia
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con Delibera G.C. n. 34 del 08.08.2018 & stato approvato il progetto definitivo esecutivo dei
“Lavori di potenziamento della rete di smaltimento delle acque bianche in loc. Preia” per un
importo complessivo di € 27.000,00, predisposto dall'ufficio tecnico comunale

- con Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 115 del 29.08.2018 sono stati affidati
i lavori in argomento alfimpresa CAVE DI CORCONIO di Orta San Glulio - S.P. Vacciago S.R.
229, € 21.500,00 oltre a € 4.730,00 per IVA al 22% e quindi per complessivi € 26.230,00;

Cid premesso e posto che in corso di esecuzione dei lavori si & riscontrata la necessita di introdurre
variazioni al progetto una maggior quantitd di lavori inizialmente non previsti, per un nuovo
adeguamento della linea delle acque bianche comportanti oltremodo maggiore scavo dovuti  al
ritrovamento di trovanti rocciosi oltre ad un maggior quantitativo di asfalto;

Visti quindi gli atti della perizia di variante redatta dal direttore lavori arch. Alessandro Recupero-
Tecnico Comunale che eleva limporto contrattuale da € 21.500,00 ad € 29.622,50 (iva esclusa al netio
del ribasso), con un aumento contrattuale di € 8.122,50, e costituita dei seguenti elaborati:

- Relazione tecnica Perizia di Variata Distribuzione e suppletiva;
- Quadro economico comparativo di raffronto;
- Afto di sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi;

Accertato che le ragioni di cui sopra identificano la fattispecie di una variante necessaria ta modifica &
determinata da circostanze impreviste ed imprevedibili per I'amministrazione aggiudicatrice (Art. 106,
comma 1, lett. ¢ del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., e sono nell'esclusivo interesse dell' Amministrazione e
finalizzati al miglioramento dell'opera stessa ed alla sua finalitd senza comportare modifiche sostanziali
al progetto originario);

Preso atto pertanto che il nuovo quadro economico progettuale viene ridefinito come di seguito
indicato:

QUADRO ECONOMICO DI CONFRONTO
CONTRATTO

VARIANTE

A) LAVCRI
Importo lavori

€21.500,00 | €29.622,50

Preso atto che:

B) SOMME A DISPOSIZIONE

IVA al 22% su favori € 4.730,00 |€ 6.516,95
Spese Tecniche € 430,00 |€ 59245
imprevisti € 340,00 |€ 268,10
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 5.500,00 € 7.377,50
(B}

IMPORTO COMPLESSIVO | € 27.000,00 | € 37.000,00

DELL’OPERA (A+B)

il Responsabile Unico del Procedimento & 'arch. Alessandro Recupero, che, a seguito di istruttoria
e di motivato esame dei fatti, ha proceduto allaccertamento delle cause, delle condizioni e dei
presupposti che consentono di disporre di variazioni in corso d'opera, ritenendo ammissibile la
predetta perizia con propria relazione di ammissibilita agli atti;

e l'entita della perizia & tale da comportare la necessita di prevedere ulteriori risorse economiche

rispetto al costo complessive con un maggior importo di € 8.122,50;
Fopera & finanziata con fondi propri di bilancio,

Visti it D. Lgs. n. 50/2016 ed il D.P.R. 207/10 e s.m.i., per la parte ancora in vigore

Visti | pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile del presente atto, resi ai sensi dell'art.
49 del T.U. 267/2000;

Ad unanimita di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di approvare, per le ragioni e nelle risultanze del quadro economico in premessa riportato, gli
atti di perizia suppletiva e di variante dell'intervento dei “Lavori di potenziamento della rete di
smaltimento delle acque bianche in loc. Preia” in premessa elencati, redatti dal direttore lavori
arch. Alessandro Recupero-Tecnico Comunale ai sensi dell'art. 106 — comma 1 — lett. ¢} —del
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., nellimporto complessivo di € 37.000,00;

2) Di approvare lo schema di atto di sottomissione sottoscritto dalllmpresa appaltatrice
allimpresa CAVE DI CORCONIO di Orta San Giulio - S.P. Vacciago 8.R. 229, impegnativo
per l'appaltatore e subordinato ad approvazione per I'ente, sicché limporto dell'intervento di
cui trattasi ammonta ad € 29.622,50, oitre ad Iva di legge, per effetto dei lavori di perizia;

3) Di dare atto che le maggiori spese conseguenti all'approvazione della perizia suppletiva e di
variante, stimate in complessivi € 10.071,90 (lavori ed VA, spese tecniche), trovano copertura
all'intervento codice meccanografico 10,05.2 del bilancio corrente esercizio;

4) Di dare atto che il responsabite unico del procedimento deil'opera pubblica in oggetto & arch.
Alessandro Recupero-Tecnico Comunale;,



